CÂMARA MUNICIPAL DE

^ PRIMAVERA DO LESTE
ffiy ;V, <(.l<J»r^rfufciil».íl"^4

,'/??• íírtWCRA üo iwr "-«..f

_ ~ „ INDICAÇÃO N'

INDICAÇÃO 503/2022
16 de novembro de 2022 ii:i8:h

Autor: SÉRGIO RODRIGUES GONÇALVES

Co-autores: Iltemar Ferreira de Queiroz, Luis Pereira Costa, Luis Carlos
Magalhães da Sila, Renato Cozanelli Júnior, Valdecir Alventino da Silva, Wellis
Marcos Rosa Campos.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente desta
Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do soberano Plenário, seja dado
conhecimento da presente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, com cópias a
Secretaria Municipal de Infraestrutura "Solicito que seja feita uma revitalização no Trevo
existente no entroncamento da Rodovia Federal BR 070, com a Rodovia estadual MT

130, especificamente no KM 284".

JUSTIFICATIVA:

A revitalização é necessária pois é uma localidade de intenso tráfego de
veículos e a obra te por objetivo aumentar a segurança para todos que circulam pleo local.
Vale ressaltar que o trecho em voga também é de extrema importância para o escoamento da
produção de toda região que é grande produtora e exportadora de commodities. A revitalização
da região permitirá maior fluidez do trafego local.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os
procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 09 de Novembro de 2022.

SERGIÕROSmGVES-GONÇALVE

VEREADOR - UNIÃO BRASIL

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PR/MAVfRA DO LESTE

Co-autores :

fíemar-Feíreira de Queiroz
Vereador - UB

•..>•; ^'«ASfa/iüô Jisií

'^CCAÇAon-

503/2022

Pereira Costa

Vereador - PP

Luís Carlos Magalhães da Sila

Vereador - PP

Valdecir-z^uv^tino da Silva

Vereador - PSD

Ren<

Vereaí

ozanelli Júnior

-UB

Campos

Vereador - PV

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.ieg.br